

# MODSTRØMS GUIDE TIL AT FÅ PENGE TIL DINE LOKALE PROJEKTER



*Har du en god idé til noget, som dit elevråd kan lave for alle eleverne på skolen?  
Eller mangler I en fed højtaler til at spille jeres musik, når I holder fredagsbar?  
Måske sommer-grillfesten vil blive bedre, hvis I har en ny slushice-maskine?*

Så skal I da søge Dansk Ungdoms Fællesråds Lokalforeningspulje! Og vi fra Modstrøm kan hjælpe dig. Modstrøm er medlem af paraplyorganisationen Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), som er en samling af næsten 80 børne- og ungeorganisationer fra hele landet. I Modstrøm tror vi nemlig altid på, at vi kan mere, når vi står sammen og hjælper hinanden – og derfor vil vi gerne være en del af et fællesskab, som rummer mere end en halv million børn og unge over hele landet. Og gennem DUF får I som elevråd mulighed for at få støtte til de lokale initiativer, som I laver gennem adgangen til Lokalforeningspuljen. Puljen er lavet netop til unge som jer; som er I et fællesskab, har fået en god idé og nu har brug for lidt penge til at gøre hverdagen for jer selv – og de andre elever – lidt federe. Læs lidt mere om puljen her: [Søg DUFs lokalforeningspulje - Dansk Ungdoms Fællesråd](#)

## Kort om puljen:

- I kan søge uanset hvor i landet, I går på FGU henne
- Man kan max få 50.000 kr. af puljen pr. gang.
- Når I får pengene, skal de bruges inden for et år.
- Der kan søges penge til alle aktiviteter og projekter, som I som elevråd står for. Og til materialer, som I kan bruge til de aktiviteter – fx popcorn og popcornmaskine til filmaftener på skolen.
- Puljen kan ikke betale for at bygge nye ting eller renovere på skolen. Så hvis det drypper ind gennem taget i jeres kantine, så skal I have fat i skolelederen for at høre, om ikke skolen kan betale for reparationen. Det samme gælder, hvis I vil have et nye loungeområde til eleverne.

For at søge puljen skal I 1) skrive en ansøgning, hvor I forklarer, hvad I gerne vil og 2) lave et simpelt budget, hvor I laver en liste over alle de ting, som I gerne vil købe – og skriver, hvad de koster.

I Modstrøm vil vi rigtig gerne hjælpe jer med at skrive jeres idéer ned – eller læse jeres udkast til ansøgning igennem. Måske jeres egen elevrådsansvarlige lærer også kan give jer en hånd? Hvis du vil have Modstrøms hjælp til at søge, så ræk ud til os via [kontakt@modstrom.dk](mailto:kontakt@modstrom.dk) eller på Modstrøms Elevråds telefon, som er åben hver dag fra kl. 10-15: 61 74 02 52

Vil I gerne søge om et initiativ, der ikke passer ind under den her pulje? Eller fx en studietur til et spændende sted i Europa? Eller noget helt tredje? Så ræk også ud til os – så hjælper vi jer videre.